
当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

本件に関するお問合せ先 

株式会社モリタホールディングス 広報室 担当：村井・森田 TEL:03-6400-3485 

2020 年 8 月 17 日 

株式会社モリタホールディングス 

当社の大阪本社（大阪市中央区）にて勤務している社員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが

確認されました。 

当該社員は 8 月 12 日（水）に発熱し、その後 PCR 検査を受けた結果、陽性であることが 8 月 14 日（金）に

判明したものの、現時点で症状は軽症であり、すでに快方に向かっております。 

当社では 8 月 8 日（土）～8 月 16 日(日)の期間、夏季休業としており、当該社員は 8 月 7 日（金）を最後に

出社しておらず、社内での濃厚接触者は出ていないことを確認しているとともに、大阪本社事務所の消毒作

業も完了しております。 

現時点で、上記社員以外に大阪本社内において体調不良を訴えたり、症状の出ている者はおりません。 

また、本件による当社事業活動への影響は特段ございません。 

モリタグループでは、毎日全社員の検温と健康状態のチェックを欠かさず、感染拡大防止に取り組んでまい

りましたが、今後もさらなる注意喚起を徹底して行い、顧客、取引先、社員の安全確保を最優先に努めてま

いります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


